
ł#

1-!

PRÁVNÍ ODBORRegistr.

číslo

)3 35/ 2 0 ,

V
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Seznam.cz, a.s., Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5, IČ: 26168685 (Seznam.cz)

a

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 (MZ)

(společně Strany)

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o vzájemné spolupráci:

ÚVOD:

A. Vláda České republiky vyhlásila v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb.,

o bezpečnosti České republiky, pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví

v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2), který

způsobuje nemoc označovanou jako Covid-19 (C19), na území České republiky nouzový

stav.

B. MZ jako orgán ochrany veřejného zdraví a pod jeho koordinací další orgány ochrany

veřejného zdraví, zejména krajské hygienické stanice (každý z nich Orgán), plní úkoly v

oblasti ochrany veřejného zdraví, zejména v oblasti likvidace epidemie C19 a nebezpečí

jejího vzniku (Opatření proti epidemii).

C. Společnost Seznam.cz si přeje poskytnout pomoc se vzniklou situací za využití technických

znalostí a možností prostřednictvím jí provozované aplikace Mapy.cz (Aplikace) za dále

stanovených podmínek.

MZ si přeje využít tuto nabídku. Spolupráce se bude týkat ověřování anonymního unikátního kódu

pro identifikaci uživatelů Aplikace pozitivních na C19. Za tímto účelem Strany uzavírají tuto smlouvu

o spolupráci:

1. Využití Aplikace

1.1 Seznam.cz zřídila a zajišťuje provoz Aplikace, jejíž oddělenou součástí je také funkcionalita

chytrého trasování uživatelů Aplikace.

1.2 Aplikace je schopna vygenerovat unikátní identifikátor instalace (HRID), na základě kterého

nelze žádným, ani dodatečným způsobem, identifikovat konkrétního uživatele. V případě, že

Orgány během epidemiologického šetření zjistí (zpravidla dotazem), že volaná osoba, která

je pozitivní na C19 (Nakažený), má nainstalovanou Aplikaci ve svém mobilním zařízení,

dotáže se na souhlas Nakaženého (znění souhlasu je uvedeno v příloze č. 3 této smlouvy),

zda chce dobrovolně zadat ověřovací kód HRID do Aplikace, a tím se potvrdit jako Nakažený

pro ostatní uživatele Aplikace. Osnova samotného hovoru je uveden/a v příloze č. 4 této

smlouvy.

(1)



1.3 Ze strany Orgánu nedojde k poskytnutí žádných dalších údajů Nakaženého (kontaktní údaje).

S takto předaným identifikátorem HRID tedy nepřicházejí do Aplikace kontaktní údaje

Nakaženého.

1.4 Seznam.cz prohlašuje, že prostřednictvím HRID nelze žádným způsobem identifikovat

konkrétního uživatele, a to ani ve spojení s jinými daty, které uživatel do Aplikace zadal.

Seznam.cz se zavazuje smazat veškeré kontaktní údaje, které získal od uživatelů v rámci

self-reportingu před započetím této spolupráce, aby nemohlo dojít ke zpětnému ověření

nakažených uživatelů, jejichž údaje mu předají Orgány.

1.5 V případě, že logaritmus Aplikace vyhodnotí u ostatních uživatelů Aplikace riziko v podobě

možného rizikového styku, bude těmto osobám zaslána notifikace prostřednictvím Aplikace,

že mají kontaktovat Orgány na konkrétním telefonním čísle. Z této notifikace nebude možné

identifikovat Nakaženého, zejm. tedy notifikace nebude obsahovat přesný čas a místo

potenciálně rizikového setkání.

1.6 MZ se zavazuje, že vytvoří kontaktní místo a podklady pro své call centrum, na které budou

odkazováni uživatelé Aplikace, kteří byli vyhodnoceni, že byli v kontaktu s Nakaženým.

1.7 Popis předávání údajů dle tohoto článku smlouvy je uveden v příloze č. 1 a tvoří nedílnou

součást této smlouvy.

1.8 Způsob zapojení Aplikace do tzv. Chytré karantény pod záštitou MZ je uveden v příloze č. 2

a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

1.9 Seznam.cz se zavazuje, že do 3 dnů od podpisu této smlouvy zašle písemnou informaci MZ

o způsobu výpočtu pravděpodobnosti nákazy z polohových údajů (dále jen „algoritmus")

uživatelů Aplikace. V případě změny algoritmu se Seznam.cz zavazuje písemně informovat

o této změně MZ nejpozději v den, ve kterém ke změně algoritmu došlo.

2. Bezplatnost spolupráce

2.1 Spolupráce stran na základě této smlouvy je bezúplatná. Žádná ze stran nemá.nárok na

úhradu vzniklých nákladů. Odpovědnost za škodu tím není dotčena.

2.2 S ohledem na povahu spolupráce dle této smlouvy se strany dohodly, že společnost

Seznam.cz nese za újmu způsobenou porušením ustanovení této smlouvy odpovědnost

v plné výši.

3. Společná a závěrečná ujednání

3.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a uzavírá se

na dobu 6 měsíců. Seznam.cz může tuto smlouvu písemně vypovědět s týdenní výpovědní

lhůtou, MZ může tuto smlouvu písemně vypovědět s okamžitou účinností.

3.2 Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy (4).

3.3 Ke komunikaci ve věcech této smlouvy, včetně upřesnění podmínek spolupráce, kde je to v

této smlouvě předpokládáno, včetně výpovědi této smlouvy, jsou za každou stranu oprávněny

činit tyto osoby prostřednictvím níže uvedených emailových adres:

(a) Za MZ:

(i)

(ii)

(b) Za Seznam.cz:

(2)



3.4 Stane-li se některé ujednání této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to v maximální

možné míře povolené zákonem ostatních ujednání této smlouvy, která zůstávají platná a

účinná. Strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit takové ujednání novým,

platným a účinným ujednáním, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu

původního ujednání.

3.5 Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí českým právem, s vyloučením těch jeho

ustanovení, která by znamenala aplikaci práva cizího státu.

3.6 Pro řešení jakýchkoli sporů z této smlouvy nebo v souvislosti s ní jsou výlučně příslušné

obecné soudy České republiky. Rozhodčí doložka pro tuto smlouvu není sjednána.

3.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s tím, že každá Strana obdrží po dvou

vyhotoveních.

O O O

Seznam.cz, a.s.

12 '65' ZJZ'] Dar/„u z;

Funkce: ředitel divize Služeb

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

X

Jméno: Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA Jméno: MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D.

Funkce: Ministr zdravotnictví Funkce: pověřena zastupováním hlavního

hygienika ČR

(3)



Příloha č. l
Předávané údaje:

HRID - unikátní indentifikátor instalace mobilní aplikace Mapy.cz

Datum prvních příznaků/infekčnosti

KHS neposkytuje společnosti Seznam.cz žádné další údaje Nakaženého (kontaktní údaje). S takto

předaným identifikátorem tedy nepřicházejí do aplikace Mapy.cz kontaktní údaje Nakaženého

náhodně generované

Přiklad HRID

ID v čitelné podobě Seltreporting web

DA-ZG-Ki-078
r.ak5z<en; h as $ úf hr::

laI^khs
4b Callcentrum

1 Aplikace náhodné generuje HRID
uživatel hlásí zdravotní stav.

dává souhlas s využitím

HRID a datum symptomů

snunasen naiwžcnévm

;__...

She! ao'ah:

m Cow =-»l

\ /
Dazvm Sýmvlumíz

mona vazans na HRID uigiuna »qlg'iy
mm a::

1-21 calzmmmm

mi"

\ \.4_

mo cam svmnlumu'v, u

Dllwě ::mnm (CF.

Mony

datum SyllwlnmůNYléĎm

nemenmwum usolw new

ł

&
sumě Ullłýn

mamka» nzlm mlekqe na zamaoe mumie mamma, 75.1

HRID slouží k identifikaci sady polohových dat z daného zařízení a ke zpětnému zaslání notifikace

v případě, že algoritmus vyhodnotí dané zařízení jako “rizikové” s ohledem na možný přenos nákazy.

HRID není nikde párován na identifikátor přihlášeného uživatele aplikace Mapy.cz. Tato vazba tedy

stranám není známa. Systém funguje nezávisle na tom, zda je uživatel přihlášen, či nikoliv.

HRID není párován ani na jiné identifikátory uživatele či jeho osobní údaje, které mohou být

využívány či existují v rámci infrastruktury Seznam.cz mimo Covid tracking.

Data využitá pro Covid tracking jsou uložena v infrastruktuře Seznam.cz v lokalitě Praha a jsou v

rámci virtualizované infrastruktury oddělena od ostatních zpracovávaných dat a dalších běžících

aktivit využitých pro Mapy.cz a Seznam.cz obecně.

(4)



Provozní přístup 5 infrastruktuře pro Covid
tracking je v porovnání 'cl infrastrukturou pro Mapy.czještě

více omezen.

Identifikátor HRID
je vytvořen použit pouze pro účely Covid trackingu nepoužívá se v jiných

systémech Seznamcz. Jeho využití je omezeno výhradně na Části
systému Covid tracking

vyhrazené pro zpracování dat V souvislosti 's touto aktivitou, CDŽ jsou

sběr polohových dat (polohová historie je vázána k danému HRID)

seIf-reporting uživatelů (uživatel identifikuje “nakažene' zařízení ” pomocí HRID)

algoritmus vyhodnocujici pravděpodobnosti (pravděpodobnost nákazy je vypočtena vždy pro

konkrétní HRID)

odeslání notifikace (notifikace je odeslána na zařízení S daným HRID)

Po ukončení budou všechna data Covid Zaktivity (skončení epidemie C19) související trackingem

interních systém ů odstraněna. to bezodkladně.

(5)



Příloha č. 2

Zapojení Aplikace do Chytré karantény

1) Aplikaci (Mapy.cz) mají uživatelé nainstalovanou v mobilním telefonu. Každý uživatel může ve

své aplikaci zapnout sdílení polohy a následné využití nasbíraných dat pro výpočet

pravděpodobnosti nákazy podle toho, zda se po významnou dobu mohl nacházet na stejném

místě jako člověk pozitivně testovaný na COVID-19. Ke každé aplikaci máme uložené pouze ID

aplikace (HRID) a k němu v čase zaznamenanou polohu. Data jsou uložena pouze v

serverovnách v Praze.

2) Druhým krokem je získání informací o pozitivně testovaném člověku (majiteli aplikace).

Používáme k tomu vlastní reportovací web (https://www.seznam.cz/zastav-covid-sam/), kde

uživatel odsouhlasí, že můžeme informaci o jeho zdravotním stavu zpracovat a jeho polohové

údaje z historie aplikace porovnat s historií polohy uživatelů, který mají zapnuté trasování

(viz. bod 1).

Zjišťujeme jeho HRID spolu s údaji o tom, kdy začal pociťovat příznaky, případně kdy byl

prokazatelně vyléčen. Ty ukládáme do našich databází.

• Souhlasím s tím, aby data z historie mé polohy byla využita pro účely automatického

trasování a upozornění osob, které se mnou v době od počátku mého onemocnění

přišly do styku, na zvýšené riziko nákazy novým koronavirem.

3) Jakmile algoritmus vyhodnotí zvýšené riziko nákazy, rozešleme uživatelům z bodu 1

upozornění na zvýšenou pravděpodobnost nákazy doporučíme, aby kontaktovali hygienickou

stanici.

Sdílení polohy ve své aplikaci již zapnulo 976 909 uživatelů. Hlášení od nakažených je zatím 275.

Pokud bychom dostávali data o nakažených také z call centra Chytré karantény, mohli bychom

významně zvýšit počet identifikovaných uživatelů, kteří mají vysokou pravděpodobnost nákazy.

Probíhalo by to tak, že operátor call centra Chytré karantény ověří, zda má pozitivně testovaný

člověk aplikaci Mapy.cz a pokud ano, vyzve jej k přečtení identifikačního čísla aplikace (HRID), přímo

z jeho mobilního telefonu. Zároveň operátor požádá o souhlas nemocného s předáním tohoto HRID

a datum první příznaků, nebo datum od kdy má potvrzenou diagnózu, společnosti Seznam.cz pro

trasování nákazy. Od call centra se nedozvíme nic jiného než sadu HRID, které jsou pozitivně

testované na COVID-19.

(6)



Příloha č. 3

Souhlas Nakaženého

Pokud k tomu udělíte souhlas, může aplikace Mapy.cz, provozovaná společností Seznam.cz,

anonymně upozornit ostatní uživatele této aplikace na riziko předchozího blízkého kontaktu s vaším

mobilním telefonem.

Podle polohových dat nebude možné identifikovat vaše jméno ani telefonní číslo. Společnosti

Seznam.cz nepředáváme vaše kontaktní údaje. Více informací o zpracování a o vašich právech

najdete na webu (seznam.cz/ochranaudaju).

(7)



,-

B*Or-

Příloha č. 4

fy oj^OO
Call script - osnova hovoru s Nakaženým uiw

I- — O Wp-
otS

2: o.

Specialista: část MAPY.cz:

Používáte aplikaci Mapy.cz od společnosti Seznam.cz?

NE specialista: přeskočit na další část, Mapy.cz tím končí

ANO specialista: pokračuje

Pokud k tomu udělíte souhlas, může aplikace Mapy.cz, provozovaná společností Seznam.cz,

anonymně upozornit ostatní uživatele této aplikace na riziko předchozího blízkého kontaktu

s vaším mobilním telefonem.

Podle polohových dat nebude možné identifikovat vaše jméno ani telefonní číslo. Společnosti

Seznam.cz nepředáváme vaše kontaktní údaje. Více informací o zpracování a o vašich právech

najdete na webu (seznam.cz/ochranaudaju).

Klient MAPY: Ano, souhlasím.

Specialista část MAPY: postup v aplikaci - klient má mobil u ucha :)

Děkuji Vám! Teď prosím spusťte mobilní aplikaci Mapy.cz, ale neukončujte hovor.

Vlevo dole uvidíte ikonu se třemi čarami. Otevře se vám Menu.

Posunutím Menu nahoru zobrazíte položku Nastavení. Klikněte na ni.

Vlevo dole uvidíte šedou ikonku “i” jako “informace”.

Kliknutím vyvolejte identifikační kód. Tento kód mi prosím přečtěte.

Klient MAPY: čte kód složený z písmen a čísel ve tvaru XX-XX-XX-123, například SU-ZA-NO-123

nebo jen SU-ZA-123 u starších verzí

Specialista část MAPY: poděkování, rozloučení... Děkuji vám za spolupráci.

(nebo)

Klient MAPY: Nevidím ikonku i”

Specialista část MAPY: Pravděpodobně máte starší verzi aplikace. Abychom se nyní nezdržovali,

požádal bych vás po ukončení tohoto hovoru o aktualizaci aplikace mapy.cz a následně nahlášení

vašeho stavu na adrese

(8)


